

Kommunledningskontoret
Tjänsteskrivelse till Kommunfullmäktige

Datum:
2022-08-25

Diarienummer:
KSN-2022-00087

Handläggare:
Sara-Carin Öhman

Inlämnade motioner till kommunfullmäktige 29 augusti 2022

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. **att** överlämna motionerna till kommunfullmäktige för beredning.

Inlämnade motioner

- Motion om gångfartsområde för en attraktivare citykärna från Stefan Hanna (-)
- Motion om dricksvattenkranar vid utegym från Lovisa Johansson (FI)
- Motion om rätt till förskola oavsett vårdnadshavares sysselsättningsgrad från Lovisa Johansson m.fl. (FI)
- Motion om utegym i Jälla från Stina Jansson m.fl. (FI)
- Motion om arbetskläder för skolpersonal från Therese Rhann (-)

Motion

En attraktivare citykärna.

Ett attraktivt city har en stor positiv betydelse för alla som lever i en stad och i dess omland. Det attraktiva cityt är en naturlig mötesplats för alla lokala invånare i en kommun.

Ett attraktivt city har en viktig funktion för att behålla och attrahera den kompetens som universitet och företag behöver för att vara internationellt konkurrenskraftiga. Uppsala har ett mycket litet

Gång efter gång driver vissa partier på för att city ska bli bilfritt. Jag anser att det är fel fokus. Vad avser city är det viktiga att säkerställa att onödig genomfartstrafik motverkas och att den trafik som måste vara tillåten håller låg hastighet. Oavsett vilka trafikslag det gäller. Oavsett om det är personbil, elsparkcykel, cykel eller kollektivtrafik. Rätt fokus är att välja befintliga trafikregleringsmetoder. En mycket bra metod för begränsade delar av en citykärna är att implementera gångfartsområden. Uppsala stad har redan ett gångfartsområde på Dragabrunnsgatan. I det stora hela har det fungerat bra. Även om det finns invånare som ogillar det som de upplever som kaos, en del av idén för att få ner farten, är gångfartsområden i begränsade ytor bättre än förbud.

Exempel på område som kan vara klokt att göra till gångfartsområde är mellan S:t Olofsgatan i norr, Övre Slottsgatan i väst, Bävernsgränd/Munkgatan i syd och Kungsgatan i öst.

Jag yrkar:

Att utreda för och nackdelar med att utöka Uppsala citys gångfartsområde.

Stefan Hanna

Kommunalråd



Motion: vatten vid utegym

I Uppsala kommun har en rad olika utegym inrättats. Utegyms bidrar till folkhälsan och möjliggör träning och friskvård utomhus, utan att dyra månadskort behöver införskaffas. Utegyms investering i folkhälsan.

För att ytterligare utveckla utegymmen kan kommunen säkra vattentillgången vid utegymmen. Många vill enkelt kunna dricka vatten när en tränar, men slipper helst bära med sig en vattenflaska. Därför skulle det kunna vara glädjande med dricksvattenfontäner i anslutning till utegymmen. Det kan även minska ned på bruket av plastflaskor.

Möjligtvis lämpar det sig inte att anlägga vattenkranar eller dricksvattenfontäner vid alla utegym i kommunen, exempelvis där det medför negativa miljökonsekvenser. Därför föreslår Feministiskt initiativ att kommunen utreder vid vilka utegym dricksvattenfontäner kan anläggas utan negativa miljökonsekvenser.

Med anledning av detta yrkar vi att:

- Utreder vid vilka utegym dricksvattenkranar skulle kan anläggas.

Lovisa Johansson (F!)

Motion: Rätt till förskola oavsett vårdnadshavares sysselsättningsgrad

Det sägs ofta att förskolan inte är menad som barnpassning. Men när ett barns rätt till förskola delvis baseras på vårdnadshavarens sysselsättningsgrad är det just tanken om barnpassning som görs central.

Barns rätt till bildning står stark i svensk lag. I bildning ingår även förskolan. Skollagen anger att förskolan ska ge barn möjlighet att “ inhämta och utveckla kunskaper och värden. Den ska främja alla barns utveckling och lärande samt en livslång lust att lära. Utbildningen ska också förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska värderingar som det svenska samhället vilar på.”¹.

Att begränsa barns tillgång till detta utifrån vårdnadshavarens sysselsättningsgrad, är att sätta vårdnadshavarens behov av barnpassning framför barnets rätt till lärande och utveckling. Det skulle vara otänkbart att ha en liknande begränsning i grundskolan eller gymnasiet.

Olika möjlighet till förskola befäster skillnader. Kunskaperna en tar till sig i förskolan kommer att påverka ens möjligheter i livet. Alla ska ha samma rätt att lära och att vara del av ett sammanhang och utvecklas som människor, oavsett vilken sysselsättningsgrad vårdnadshavarna har.

Ett barnperspektiv innebär att se till hur barn påverkas av beslut. Då bör inte vårdnadshavarnas position på arbetsmarknaden vara avgörande till utveckling och möjlighet att vara del av ett sammanhang. Utifrån detta resonemang får det anses att rätten till förskola inte bör vara avhängig vårdnadshavarens sysselsättningsgrad.

Med anledning av detta yrkar vi:

- Att Uppsala kommun, i den mån det är förenligt med 8 kap. 4-5 §§ Skollag (2010:800), frångår principen att omsorgstid i förskola utgår från vårdnadshavarens sysselsättningsgrad och istället erbjuder alla barn samma möjlighet till full förskolegång.

Josef Safady Åslund (F!)

Lovisa Johansson (F!)

Stina Jansson (F!)

¹ Skolverket -

https://www.skolverket.se/undervisning/forskolan/laroplan-for-forskolan/laroplan-lpfo-18-for-forskolan?url=1530314731%2Fcompulsorycw%2Fjsp%2Fcurriculum.htm%3Ftos%3Dfsk&sv.url=12.189c87ae1623366ff371f3f#anchor_2

Motion: Utegyms Jälla

I Uppsala kommun har en rad olika utegym inrättats. Utegyms bidrar till folkhälsan och möjliggör träning och friskvård utomhus, utan att dyra månadskort behöver införskaffas. De är därmed en investering i vår gemensamma välfärd. Det är dock få av dessa inrättade utegym som går att hitta utanför den centrala stadskärnan, och enligt kartan nedan finns inget utegym runt Jälla.

Precis vid Uppsala Yrkesgymnasium Jälla ligger två motionsspår i Storskogen. Dessa motionsspår är välbesökta av motionärer, och skulle med fördel kunna kompletteras med ett utegym. Utegyms skulle utöver av motionärer även kunna brukas av eleverna på Uppsala Yrkesgymnasium Jälla och de boende i området. Jälla ligger vackert omgiven av skog och åkrar, men till skillnad från många andra skolor och boendeyrken som ligger mer centralt så finns det få aktiviteter för eleverna i närområdet utöver skolans verksamhet. Ett utegym skulle därför passa extra bra vid motionsspåren i Jälla, då det dessutom skulle kunna gynna elevernas hälsa och välmående.

Med anledning av detta yrkar vi att:

- Införa ett utegym nära Uppsala Yrkesgymnasium Jälla och motionsspåren i Storskogen

Stina Jansson (F!)

Lovisa Johansson (F!)

Se var utegymmen finns i kartan nedan.



MOTION ANGÅENDE ARBETSKLÄDER FÖR SKOLPERSONAL

Skolanställda i Uppsala kommun har utelektioner, rastvakter, bussvakter och promenader ihop med elever till och från exempelvis idrottshallar och matsalar. I ur och skor, året runt. Det borde då vara en självklarhet att arbetsgivaren tillhandahåller kläder avsedda för dessa arbetsmoment.

Arbetskläder är kläder som arbetstagaren har på sig under sin arbetstid. Det handlar alltså om arbetsmoment utförda under arbetstid som innebär slitage på kläder och förhållanden som innebär att arbetstagaren måste ha varma, vädertåliga kläder. Jag anser därmed att dessa kläder är en arbetsuniform och att arbetstagaren inte ska behöva bekosta kläderna själv.

Detta, menar jag, skulle vara ett led i att göra kommunen till en attraktivare arbetsgivare och också en tydlig signal till personalen att deras arbete är viktigt och prioriterat.

Jag yrkar på att samtlig personal i skolan erbjuds arbetskläder i form av ett

- ***Ett regnställ***
- ***Fleecejacka***
- ***En varm jacka***
- ***Termobyxor***
- ***Ett par varma skor***

Therese Rhann (-)